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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DI “INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, 

ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL MUNICIPIO DI BERZO DEMO 
(BS) - CUP: G42J20000270001” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 36, COMMA 2 D.LGS 50/2016. 

 

Il giorno ventidue del mese di luglio dell’anno duemilaventi (22/07/2020) in 
Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 

sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con determinazione del Responsabile dei Servizi del Comune di Berzo Demo n. 
62 del 30.06.2020 si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto 

mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, 
preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse; 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 06.07.2020, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 
l’avviso pubblico in data 06.07.2020 (Identificativo Sintel 12695375); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 06.07.2020 al 21.07.2020 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 17:00 del giorno 21.07.2020; 
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Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 64 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

 

Successivamente si procede ad assegnare alle 64 candidature ammesse un numero 

cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 
9:40, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 15 (quindici) 

operatori economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 15 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di venticinque numeri per randomizzazione semplice di 
numeri casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-64) assegnati agli 

operatori economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 15 operatori 
economici e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 2 (due) – 3 (tre) – 4 (quattro) – 7 (sette) – 8 (otto) – 9 (nove) – 12 

(dodici) – 28 (ventotto) – 31 (trentuno) – 33 (trentatre) – 36 (trentasei) – 37 
(trentasette) – 46 (quarantasei) – 60 (sessanta); 

 
Alle ore 9:50 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 

presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Paspardo, 
mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 

accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

Breno 22 luglio 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 

 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 

 
 

 
Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 

 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1594114535584

2 1594122207894

3 1594135291242

4 1594214764487

5 1594221192417

6 1594221201649

7 1594236196917

8 1594277498121

9 1594278913783

10 1594283339835

11 1594287488133

12 1594301698100

13 1594303133790

14 1594305851581

15 1594369805480

16 1594396073878

17 1594491723546

18 1594645150741

19 1594646002863

20 1594647860304

21 1594652169934

22 1594666037249

23 1594720979685

24 1594740628546

25 1594796394254

26 1594798664148

27 1594820780570

28 1594822711992

29 1594887534800

30 1594892426854

31 1594892846453

32 1594905119498

33 1594912331482

34 1594958814413

35 1594970577163

36 1594987942755

37 1594990836683

38 1594998464380

39 1595001351720

40 1595001869299

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


41 1595053628883

42 1595143281199

43 1595145278383

44 1595168668975

45 1595233878256

46 1595237277466

47 1595240623864

48 1595248394083

49 1595249491351

50 1595250268277

51 1595252039362

52 1595256257342

53 1595258239461

54 1595316681525

55 1595318121062

56 1595319821075

57 1595323825897

58 1595324926766

59 1595325321176

60 1595327142984

61 1595336105708

62 1595341126058

63 1595343085632

64 1595343447231



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto

Generazione di numeri casuali 1 1

2 2

Quanti numeri vuoi estrarre? 15 3 3

Qual è il valore minimo? 1 4 4

Qual è il valore massimo? 64 5 7

6 8

7 9

8 12

9 28

10 31

11 33

12 36

13 37

14 46

15 60

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo
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N. 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1594114535584 SI

2 1594122207894 SI

3 1594135291242 SI

4 1594214764487 SI

5 1594221192417 L'AZZURRA COSTRUZIONI 2005 S.A.S. DI SENATORE SABATO &C.

6 1594221201649 Imprima Controlling S.r.l.

7 1594236196917 SI

8 1594277498121 SI

9 1594278913783 SI

10 1594283339835 R.A. costruzioni s.r.l.

11 1594287488133 SICEBERGAMO SRL

12 1594301698100 SI

13 1594303133790 RICAM S.r.L.

14 1594305851581 COSTRUZIONI2015

15 1594369805480 costruzioni & progetti srl

16 1594396073878 MATERA AGN SRL

17 1594491723546 impresa individuale ANTONACCI ANTONIO

18 1594645150741 Risana Soluzioni srl

19 1594646002863 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO

20 1594647860304 E.D. Design di Morandini Emanuela & C. Snc

21 1594652169934 CANTI COSTRUZIONI SRL

22 1594666037249 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

23 1594720979685 D'Attolico Donato & C. srl

24 1594740628546 Lanzetti Domenico srl

25 1594796394254 C.S.W.B. S.R.L.

26 1594798664148 F.LLI PEDRAZZI SRL

27 1594820780570 IMPRESA PAGANESSI SRL

28 1594822711992 SI

29 1594887534800 RI.CO.MAS. SRL

30 1594892426854 Al.Fer Serramenti Srl

31 1594892846453 SI

32 1594905119498 ALBA SRLS

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


33 1594912331482 SI

34 1594958814413 COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO

35 1594970577163 IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E FIGLI SRL

36 1594987942755 SI

37 1594990836683 SI

38 1594998464380 M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL

39 1595001351720 Angels Srl

40 1595001869299 EDIL COSTRUCTA DI LO IACONO ANTONIO

41 1595053628883 A.R.S. SRL

42 1595143281199 SAVIA GIUSEPPE

43 1595145278383 C.M.R. SAS

44 1595168668975 TINTEGGIATURE E LAVORI EDILI DI LONGHI RAMON

45 1595233878256 SOCIETA COOPERATIVA E.CO

46 1595237277466 SI

47 1595240623864 ELECTRIC SYSTEM SRL

48 1595248394083 IM.E.E. SRL

49 1595249491351 EDIL SAGGESE SRL

50 1595250268277 PROTECT NORD OVEST S.R.L.

51 1595252039362 Abruzzo Restauri S.R.L.

52 1595256257342 EDILFORMET

53 1595258239461 Traco s.r.l.s.

54 1595316681525 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc

55 1595318121062 OIL & GAS SERVICE

56 1595319821075 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b)

57 1595323825897 EDIL STRADE VIGANI

58 1595324926766 IDROMAFRA SRL

59 1595325321176 BARRESI GIUSEPPE

60 1595327142984 SI

61 1595336105708 C.M.B. COSTRUZIONI

62 1595341126058 EDIL 90 SRL

63 1595343085632 BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C.

64 1595343447231 Arcolab srl
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